Acest raport al agentului Fleischhakl a fost comunicat din
partea guvernului din Cluj şi episcopului Bob, cu data de 9
Mai 1829 (nr. aulic 1624) ca anexă la un decret aulic ce i se
trimitea.

In baza acestei informaţiuni, Bob scria lui Molajoni, cu
data de 31 (19) Iulie 1829, că deşi crede că va fi primit şi
Dânsul răspunsul negativ, privitor la autorizare liberului exer
ciţiu al religiunii gr. catolice în Valachia, totuşi, fiindcă ches
tiunea a fost întreprinsă de comun acord, îi comunică în copie
rezoluţiunea primită delà guvern.